Cresce tamen, puellula,
patris futura baculus;
in senectute querula,
dum caligabit oculus,
mente ministrans sedula
plus proderis quam masculus.

The Lover in Winter

IMPORTUNA Veneri
redit brume glacies,
redit equo celeri
Iovis intemperies:
cicatrice veteri
squalet mea facies:
amor est in pectore,
nullo frigens frigore.

Iam cutis contrahitur,
dum flammis exerceor;
nox insomnis agitur
et in die torqueor;
si sic diu vivitur,
graviora vereor:
amor est in pectore,
nullo frigens frigore.

Tu qui colla superum,
Cupido, suppeditas,
cur tuis me miserum
facibus sollicitas?
non te fugat asperum
frigoris asperitas:
amor est in pectore,
nullo frigens frigore.

Elementa vicibus
qualitates variant,
dum nunc pigrant nivibus,
nunc calorem sentiant;
sed mea singultibus
colla semper inhiant:
amor est in pectore,
nullo frigens frigore.

Pericula Romanae Curiae

PROPTER Sion non tacebo,
set ruinas Rome flebo,
quousque iustitia
rursus nobis oriatur
et ut lampas accendatur
iustus in ecclesia.

Sedet vilis et in luto
princeps, facta sub tributo;
quod solebam dicere,
Romam esse derelictam,
desolatam et afflictam,
expertus sum opere.

Vidi, vidi caput mundi,
instar maris et profundi
vorax guttus Siculi;
ibi mundi bitalassus,
ibi sorbet aurum Crassus
et argentum seculi.

Ibi latrat Scilla rapax
et Caribdis auri capax
potius quam navium;
fit concursus galearum
et conflictus piratarum,
id est cardinalium.

Sirtes insunt huic profundo
et Sirenes toti mundo
minantes naufragium;
os humanum foris patet,
in occulto cordis latet
informe demonium.

Habes iuxta rationem
bitalassum per Franconem,
quod ne credas frivolum:
ibi duplex mare fervet,
a quo non est qui reservet
sibi valens obolum.

Ibi venti colliduntur,
ibi panni submerguntur,
bissus, ostrum, purpure;
ibi mundus sepelitur,
immo totus deglutitur
in Franconis gutture.

Franco nulli miseretur,
nullum sexum reveretur,
nulli parcit sanguini;
omnes illi dona ferunt,
illuc enim ascenderunt
tribus, tribus Domini.

Canes Scille possunt dici
veritatis inimici,

qui latrando falsa fingunt,
mergent simul et confringunt
carinam pecunie.

Iste probat se legistam,
ille vero decretistam
inducens Gelasium;
ad probandum questionem
hic intendit actionem
regundorum finium.

Nunc rem sermo prosequatur:
hic Caribdis debachatur,
id est cancellaria;
ibi nemo gratus gratis
neque datur absque datis
Gratiani gratia.

Plumbum, quod hic informatur,
super aurum dominatur
et massam argenteam;
equitatis fantasia
sedet teste Zacharia
super bullam plumbeam.

Qui sunt Sirtes vel Sirenes?
qui sermone blando lenes
attrahunt bizantium;
spem pretendunt lenitatis,
set procella parcitatis
supinant marsupium.